
Červený kříž ocenil studenta, která
v Rakousku zachránil seniorku

Compiled Jun 4, 2018 1:56:41 PM by Document Globe ®   1

Český červený kříž ocenil studenta, který loni v Rakousku zachránil seniorku. U příležitosti Dne Červeného kříže, který
je 8. května a letos připomíná i 190. výročí narození zakladatele organizace Henri Dunanta, dnes jeho zástupci v Senátu
předali i další vyznamenání.
Student lékařské fakulty v Plzni Jiří Kopal loni na dálničním odpočívadle nedaleko rakouského Linze oživoval v autobuse
devětaosmdesátiletou seniorku. "Provedl masáž srdce a podařilo se mu ji oživit. Rakouským lékařem, který si ženu
převzal, byl pochválen," zaznělo v odůvodnění ocenění.
Český červený kříž předal svým členům také čestná uznání, 25 vyznamenání za dlouholetou práci a tři medaile Alice
Masarykové. Dcera prvního československého prezidenta byla první předsedkyní Československého červeného kříže.
Oslavy sto let od vzniku plánuje organizace na příští rok.
Mezinárodní hnutí Červeného kříže a Červeného půlměsíce tvoří 191 národních společností. Mají 91 milionů členů,
zaměstnanců a dobrovolníků na celém světě. Každoročně se mu podaří na svou činnost získat v přepočtu kolem 900
miliard korun.
Podle prezidenta české pobočky Marka Jukla už organizace naráží na finanční a personální limity. "Personální problémy
jsou zvláště v zemích, které samy sebe označují za rozvinuté. Tam, kde nejsou tak často konfrontováni s konflikty a
neštěstími," uvedl.
V Česku má Červený kříž asi 20.000 členů. Zaměřuje se zejména na prevenci, dárcovství krve a práci s mládeží. Ročně
se činnost organizace dotýká asi sto tisíc lidí. Česká pobočka pomáhá například v Sýrii, loni tam dopravila tři sanitky
a 16 tun zdravotnického materiálu.

Univerzita Karlova využívá zpravodajství z databází ČTK, jejichž obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření,
či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez předchozího souhlasu
ČTK výslovně zakázáno.


